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                            Socialnämnden 

Remissvar på E-petition #23581 – Inrätta ett kommu-
nalt härbärge med en särskild avdelning för kvinnor  

Bakgrund    

En e-petition har inkommit gällande inrättandet av ett kommunalt härbärge 

med en särskild avdelning för kvinnor. Ärendet har överlämnats för beslut i 

Socialnämnden. Förslagsställaren motiverar sitt förslag med att, genom att 

Gävle kommun 2006 avvecklade härbärget och ersattes av stödboenden på 

Stallgatan och Hemstagården finns fortfarande behov av mer akuta boendelös-

ningar specifikt för kvinnor. 

 

Utredning/Yttrande 

Socialstyrelsen definierar hemlöshet utifrån fyra kategorier; (1) akut hemlöshet, 

(2) boende på institution/stödboende, (3) långsiktiga boendelösningar i form av 

tränings-/övergångslägenhet samt (4) eget ordnat kortsiktigt boende. Enligt  

Socialstyrelsens kartläggning var 740 personer hemlös i Gävle kommun under 

2017, dessa utgör eller 74 personer/10 000 innevånare (Socialstyrelsen, 2017). 

Enligt kartläggningen 2017 1 var 74 personer i Gävle akut hemlös. Personer som 

var hänvisade till akutboenden, jourboende eller som sover i offentliga lokaler, 

trappuppgångar eller motsvarande (a a).  

Av den nationella kartläggningen framgår att av personer i hemlöshet utgör  

62 % män och 38 % kvinnor, andelen kvinnor har ökat något i jämförelse med 

föregående kartläggning 2011 (a a: s. 7).  

Socialtjänsten inom Välfärd Gävle har sedan många år arbetat med fokus på 

mer långsiktiga boendelösningar för personer med en problematisk boendesitu-

ation, en modell som kan liknas vid en boendetrappa (figur 1). 

 

 

                                                             
1 Socialstyrelsen, 2o17. Hemlöshet 2017 – Omfattning och karaktär. 
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Figur 1. Boendetrappa. 
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Ingången till bostadstrappan sker via ett biståndsbeslut enligt Socialtjänstlagen, 

efter en social utredning (figur 1). På vägen mot en egen bostad med ett första-

handskontrakt finns olika boendelösningar i form av jour- eller träningslägen-

het samt övergångslägenhet (socialt kontrakt), vilket innebär att socialtjänsten 

står för hyreskontraktet.  Socialtjänsten har idag tillgång till c: a 700 lägenheter 

i Gävle, i form av jour- och träningslägenheter samt övergångslägenheter.  

Inom socialtjänsten i Gävle finns tillgång till ett antal akuta boendelösningar i 

form av jourlägenheter samt stöd-/jourboenden.  

De stöd eller jourboenden som finns tillgängliga inom socialtjänsten och som 

även riktas till målgruppen kvinnor är: 

- Kvinnoboendet Nova. Ett stödboende för kvinnor med 10 platser. Boendet 

startade april 2017.  

- Stallgatan. Ett inackorderings-/jourboende inriktat för hemlösa personer. På 

Stallgatan finns sju kvinnoplatser.  

- Akutboendet. Ett jourboende som riktas till personer i väntan på ordnat bo-

ende. Akutboendet kan även användas vid akut hemlöshet. Boendet har 55 rum 

med en speciell avdelning för kvinnor.  

För våldsutsatta kvinnor finns möjlighet till skyddat boende på annan ort. 

Sammanfattning 

Ett av de områden som socialtjänsten ansvarar för i en kommun är att möta och 

stödja personer med en hemlöshetsproblematik. För att säkerställa att sociala 

insatser finns tillgängliga för målgruppen, vad gäller kort- och långsiktiga  
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boendelösningar, förutsätter detta en uppbyggd samverkan med andra samver-

kanspartners. Ett långsiktigt och strukturerat samarbete med det kommunala 

bostadsbolaget Gavlegårdarna har lett till att Gävle kommun idag har tillräck-

liga resurser för att säkerställa både kortsiktiga samt långsiktiga boendelös-

ningar.  

Av redovisningen framgår att Gävle kommun idag har tillräckliga insatser/- 

resurser för att stödja kvinnor med en problematisk boendesituation. Det finns 

således inte behov av någon ytterligare resursförstärkning inom Gävle kommun 

specifikt för målgruppen kvinnor i hemlöshet. 

 

 
Katarina Stistrup 
Bitr. sektorchef 
Välfärd Gävle 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


